
v
7

,- PRVN| lizOn §ubaru lmpreza

elenpro
Nová lmpreza stojína úplně novém
technickém základě. první svezení
ukázalo, že její řízeníje zábava, ale
přitom je to stále především poctivý
kus ,,železď'.

sud Imprezy v Evropě
|e spletitý, Můžeme o ní
iíci, že Subaru za|istila

slávu, ale pak se postupně do-
stávala ze scény. Je|í předchozí
generace se na mnoha evrop-
ských trzích, včetně toho na-
šeho, dokonce vůbec nepro-
dávala.

Nová Impreza, která se prá-

vé začíná v Cesku prc"Jávat,

ie iiž pátou generací této mo-
delové řady, iežv roce 1992
nahradila kompaktní Subaru
Leone. Pro Subaru to je ex-
trémně důležitý vůz, proto-
že je první, který přichází na
zcela nové technice. Firma to-
tiž vyvinula po mnoha letech
úplně novou platformu, na níž
se postupně objeví i nový out-
back, Forester a další modely.

subaru si na ní dalo hod-
né záležet. Už s předstihem
uvádělo zvýšenou tuhost až
o sedmdesát procent, pevněj-
ší spojení podvozku a karo-
serie, schopno§t pohltit \,íce
lárazoyé energie či snížení
těžiště o 5 mm. Přitom ale Ja-
ponci neustoupili od svých
tradičních hodnot v podobě
motorů boxer či symetricky
uspořádaného pohonu všech
kol. To isou tedy základní in-
gredience do nového koktejlu.

A jak to celé chutná? První
dojmy jsou fantastické. Podvo-
zek zaujal nevid anym spo je-

ním přesnosti a zároveň pod-
dajnosti, díky níž Imprezu
skvele cítile. a piilom ie i po-
hodlná. Podvozek je schopen
absorbovat nerovnosti silni-
ce nejen piíibéžné jízdé pií-
mým směrem, ale také pod
zatížením. při tom všem toto
auto působi1o nesmírně klid-
ným a kultivovaným dojmem,

iako ie tomu u většiny starších
modelů.

- fr ilotoío1l2o1.

lízdními vlastnostmi tedy
Impreza patří k nejlepším vo-
zům své třídy. Ale do jakého
Segmentu vlastně patřÍ? His-
toricky a karoserií hatchback
do nižší střední třídy, nicmé-
ně délkou téměř 4,5 metru
částečně nahlíží o stupínek
výše. A sem se rozhodně řadí
velikostí vnitřního prostoru
pro posadku (pro zavazadla |e

to spíše průměr "nižší střed-
ní"), stejně tak výbavou a prá-
vě jízdním projevem,

Uvnitř zauime značná
vnitřní šířka, výhled z vozu
i pozice za volantem. Palub-
ní deska je nápaditější, než
tomu bylo u dřívějších mode-
lů Subaru, nicméně i v tom-
to případě se dbá především
na přehlednost a funkčnost.
Mnoho vystiel ků neh ledeite.
Subaru omladilo multimedi-
ální systém, stejně jako doplň-
l<ové displeje mezi pírstroji
a uprostřed palubní desky.

Zatímco karoserií a pod-
vozkem subaru skoro až
šokuje, v otázkách moto-
rů a převodovek se drží tak
trochu pii zemi. K dispozici
jsou dva atmosléricky plně-
né čtyřválce 1,6 a 2,0 litru
s výkony 114 a 156 k, vždy
spojené s bezestupňovou pře-
vodovkou Lineartronic a po-
honem všech kol. I když oba
motofy jsou z větší části nové
a mají větší chuť po otáčkách
a převodovka má širší rozsah
převodů (umí řadit po sedmi
přednastavených převodech),
jízda je díky nim spíše pro
klidněiší povahy. Vlastně
docela průměrnou dyna-
miku obou motorů po-
citově omezuje opravdu
vynikající podvozek, ze
kterého iasně cítíte, že

l
*§&§

--'-_

aarevný displej mezi přistroji zobrazuje informace pa,

lubniho počitače i asistenčních systémů.je připraven na mnohem



W;::lr

Jednou z funkcí systému Starlinkie
zob]azeni pohledu couvací kamery.

wb§
*.:!tt§s§b

*UF-c3!- ř

zadní dveře se otevíra-
jí do úhlu skoro 90 stupňů.

Zavazadlový prostor má zákIadní objem
385 litrŮ, lzejej zvětšit až na 1310 l.

l{ová generace systému Starlinkje intuitivnějši a rychleji reaguje.

MOtOr benzín

Zdvihový objem

Koníi8ura(e

výkOn

točivý moment

Pohon

převodovka

oélka/šířka/výška

ROzYOr

průměr otáčení

POhotovo5tní hmOtnost

0biem kufru

objem nádrže

Rozměí pneumatik
!,.]:l]*]]*,]1.i};]i]t:ar*.§r]i

:ii,1!.,:Ý:i d. i',.']. ;],.l :"i;,]r]i;§§ra.

Max. řychlost

0-100 km/h

5potř€ba paliva"

DOiezd
* měSto/mimo město/kOmbinoVaná í|/t00 km]

více výkonu. Do celku dob-
íe zapadá i pohon všech kol,
pracující na suchém povrchu
takřka neznatelně, je ovšem
dalším prvkem přispíva|ícím
k pocitu mimořádné jistoty
a stability.

Do standardnl vybar 5,obou
mctorŮ a všech stupňů r,ýba-
vy patří beZpeČnostní sl,stém
EyeSight s dvo.iici kamer
umlstěnou u hornrho okraje
čelnrho skla. Poskyt uje nejen
komfortní funkci, třeba adap-
tivní tempomat, ale je přede-
vším bezpečnostním prvkem
přednárazového brzdění.
Nová Impreza může být vy-
bavena všemi obvyklynri asi-
stenčními systémy, iako isou
například hIídání mrtvých

1óOOcm] 1995cm3

F4lI6u

114 k při 6200 min' 15ó k při 6000 minl

250 Nm při 2000 min' 250 Nm při 2000 min{

všech kol

cVT

446ll1l148cm 446ll7ll48cn
261 cm

10,6 m

1358 kg l319kg
385 l

50 l

205/55 Ri6 205/50 R17

180 km/h

12,4 s

7,15,3l6,2

806 km

205 km/h

9,8 s

8,9l6,011,0

714 km

úhlů, upozornění na zezadu se
přibližu|ící vozy při vycouvá-
vání nebo natáčecí světlomety.

Subaru Impreza tstupuje
na český trh 21. listopadu.
To bude datum, kdy auto-
mobilka oznámí ceny. Lze
předpokládat, že provedení
s motorem 1,6 litru by mohlo
stát přibližně 560 tisíc korun
a lépe vybavené verze 2,0 1 se
veidou pod 700 tisíc korun.
Krátce poté se začne prodá-
vat i zvýšený sesterský model
Subaru XV.

i:l 
-'! 

Vynikajkí podvozek, aktivní
bezpečnost, prostor pro posádku

§ Méněvýkonné motory, pouzejeden

typ přeVOdOvky

:i::+::ll i:ii:.].l:
01/2017 Motor Eř


